
ESTADO D* SAO PAULO ESGADO UNIDOS DO BRAMO

DIARIO DA ASSEMBLEIA

ASSEMBLEIA1 LEGISLATIVA

DISPOE SOBRE MEDIDAS DE CARATER FINANCEIRO E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS

ROBERTO COSTA ABREU SODRE, PRESIDENTE DA ASEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE O PAULE, TENDO EM VISTA A REJEICAO EM PARTE, DO VETO PARCIAL APHTO

PELO GOVERNADOR DO ESTADO AO PROJETO DE LEI N. 1-914 DE 1959, DE QUE RESPEITOU

A LEI N 5.465, DE 31 DE DEZEMBRO DE 1959, PROMULGA COM FUNDAMENTO NO

•_RTIGO 25, PARAGRAFO U_NICO, DA CONSTITUICAO DO ESTADO E DE ACORDO COM O ARTIGO 743.

* 2O, DO REGIMENTO INTERNO A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 1.O FICA PRORROGADA ATE 31 DE DEZEMBRO DE 1960 A

TENCIA DA LEI N. 1.037, DE 28 DE MAIO DE 1951, COM A RECRACAO INTRODUZIDA VELO

ARTIGO 2O, DA LEI N. 2.958. DE 21 DE JANEIRO DE 1955.

ARTIGO 2.O - SAO ISENTAS DE ITABOATE AOBRE VENDAS E CONSIGNASSES

AS OPERACOES EFETUADAS POR PESSOAS CONSIDERADAS INCAPAZES OU TRNPOASIBILRADAS

PARA OUTR•SERVICOS, CUJO MOVIMENTO SEJA INFERIOR A CRA 150.000,00 (CENTO E

CINQUENTA MIL MEIROS ANUAIS, OBSERVADAA AS CONDICOES QUE O REGULAMENTO

TABELEI

ARTIGO 3.O FICA TRENTO DO IMPOSTO SABRE VENDAS E CORNACEA O

FORNECIMENTO DE REFEICOES AOS PRESOS RECOLHIDOS AS CADEIAS PUBLICAS, QUANDO

EFETUADO POR PENSA FINCA QUE NAO EXERCA OUTRA ATIVIDADE COMERCIAL OU INDUSTRIAL

E DES•LE QUE O TOTAL DO FORNECIMENTO NAO ULTRAPASSE O LIMITE DE CRA 20.00.00

(VINTE MIL CRUZEIROS) POR MES.

* 5 1.O NO MES EM QUE O VOLUME DO FORRNECIMENTO EXCEDER O LIMITE

DE ISENCAO PREWSENTE NESTE ARTIGO, O EMPOSTO DEVIDO SOBRE A DIFERENCA SERA

RECOLHIDO PELO MODO E NO PRAZO QUE FOREM ESTABELECIDOS EM REGULAMENTO

* 2.0 OS BENEFICIARIOS DA ISENCAO FICAM DISPENSADOS DA DENTSAO

ELE DOCUMENTOS E DA ESCRITURACAO DE LIVROS FI.SEAIS.

ARTIGO 4.0 FICAM CANCELADOS OS DEBITOS DO IMPOSTO SOBRE VENIDAS

E - CONSIGNACOES, BEM COMO AS RESPECTIVOS MUTAS E ACRESCIMOS MORATORIAS DE

RES-PON•BFLIDADE D* FEIRANTES E AMBULANTES, REATIVOS AS OPERACOES REALIZDA

ANTERIORMENTE A 1.O DE JANEIRO DE 1959.

ARTIGO 5*O O LIMIT DE SENCAO PREVISTO NO ARTIGO 6.0 ALINEA *'A',

DOLIVRO II, DO CODIGO DE IMPOSTOS E TAXAS (DECRETO N. 22.022, DE 31 DE

JANEIRO DE 1953) PASSA A *R DE CRS 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL CURZEIROS

ARTIGO 6O0 FICAM CANCELADOS TODOS OS DEBIT• DO EMPOSTO
TERRRENO

RIAL RURAL, RELATIVOS A LANCAMENTOS ANTERIORES AO ANO DE 1950.

ATIGO 7.0 - E' FACUTATIVO AO COMPROL COMPRADOR, BEM ,•OMO

AOS OSSSIONARLAS, AINDA QUE ESTEJA QUITTO OU VENCIDO O COMPROMISSO, RECOLHER,

I*RANTECIPACAO E PELE VALOR DO IMOVEL A DATT D9 COMPROMISSO ORIGINARIO, ODOSOBRE TRANSMISSAO DE PROPRIEDADE **.OBILIARIA "INTER VIVOS", DEVIDO PELA

TRANMISSAO DESDE QUE O FACA ATE 30 AE ADERN OE :960.

ATIGO 8.O - FICA ISENTA DO PAGAMENTT DO IMPBSTO SBRE

TRANMISSAO DE PROPRIEDADE IMOBILIARIA "INTER VIVOS" A PERIEIRA AQUISICAO DE IMOVEI DE

VALOR NAR SUPERM A OITECENTOS MIL CRUZEIROS, PARA RESIDENCIA PROPRIA, FEITA POR

PARTICIPANTE DA FORCA EXPEDICIONARIA BRASILEIRA

PARAGRAFO UNICO - SCRA DEVIDO O IMPSTO SOBRE O EXCEDENTE QU::NDO

O VALOR DO IOVEL ULTRAPASSE O LIMITE ACIMA PREVISTO

ATIGO 9.0 - O BENEFIC DE QUE TRATA O ARTIGO ANTERIOR FICA

EXTENSIVO, NAS MESMAS CONDICOES, A FAMILIA DOS MORTOS EM ACCO OU EM CONSEQUECIA

DO TORPEDEAMENTO DE NAVLES BRASILEIEROS

* ARTIGO 19 OS BENEFICIOS CONSTANTES DOS ARTF 8.O E 9.0 SERAO

CONEIS A REQUERIMERITO DOS INTERESSADOS, CONSULDOS COM ATESTADO DE QUE

PRESTARAM OS SERVICOS NELES DEFINIDOS, A. SER EXPEDIDO POR COMISSAO NOMEADA PARA

TAL FFM PELO CHEFE DO PODER EXECUUVO E CUJAS ATRIBUICOES SERAO PREVISTAS EM

REGULAMENTO

ARTIGO 11 FICAM REVOGADAS AS LEIS NS. 3.913, DE 22 DE JUNHO DE

1957, E 4.595, DE 3 DE JANEIRO DE 1958.

ATIGO Z2 ANTIDO O SEU PARAGRAFO URDO PASSA A TER A
SEGUIN

TE REDACAO O ARTIGO 16, DA LEI N. 1.297, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1.951,

CONSOLIDADO NO ARTIGO 11, DO LIVRO IV* DO CODIGO DE IMPOSTOS E TAXAS (DECRETO N.......

23.022, DE 31 DE JANEIRO DE 1953):

*EM TODOS OS CASOS DE ISENCO E REDUCAO DO POATO QUANDO O AD*

QUIRENTE DER AO IMOVEL DESTINO DIFERENTE DAQUELE QUE MOTIVOU O FAVOR

RISCA/, ANTES DE DECORRI2O O PRAZO LEGAL, O ITABOATE SERA EXIGIDO COM O

ACRESCIMO DE 10% (DEZ POR CENTO), SE O RECOLHIMENTO SE F•ER POR

INICIAVA DO CONTRIBUINTE, E DE 20% (VINTT POR CNTT DENTRO DE 30 DIAS

DA NOTIFICACAO FISCAL

ARTIGO 13 - FICA REVOGADA A COBRANCA DA TAXA ADICIONAL DE 5%

(CINCO POR CENTO) POR SEMESTRE VENCIDO, PREVISTA NO A 4.0, DO ARTIGO 27, DA LEI

N. 186, DE 13 DE NOVEMBRO DE 1948, CONSOLIDADO NO ARTIGO 27, DO LIVRO IV. DO

C,ODIGO DE IMPOSTOS E TAXAS

ARTIGO 14 FICAM CANCELADOS OS D¿,BITOS FISCAIS DECORRENTES DA CO*

BRANCA DA TAXA ADICIONAL A QUE SE REFERE O ARTIGO ANTERIOR E BEM ASSIM DA PREO

VISTA NO ARTIGO 28 E SEUS PARAGRAFOS, DA LEI N. 185, DE 13 DE NOVEMBRO DE 1948,

REVOGADO PELO ARTIGO 8.0, DA LEI O. 5.113, DE 31 DE DEZEMBRO DE 1958.

ARTIGO 15PASSA A SER DE 30 (TRINTA) DIAS O PRAZO PREVISTE NO

ARTIGO 42, * 2.O, DA I* N. 2.485, DE 16 DE DEZEMBRO DE 1935, COMSOLIDADO NO *

2.O DO ARTIGO 38 DO LIVRO IV DO CODIGO DE IMPOSTOS E TAXAS (DECRETO N. 22.022,

DE 31 DE JANEIRO DE 1953).

ARTIGO 16 O PRAZO DE UTILIZACAO DO TALAO DE PAGAMENTO DO IM*

POTO SOBRE TRANSMISAAO DE PROPRIEDADE IMOBILIARIA INTERATIVAS PODERA SER

REVALIDADO, DESDE QUE OCORRA MOTIVO JUSTIFICADO OBERVADAS AS CONDICO• QUE

FOREM ESTABELCIDAS EM REGULAMENTO

ARTIGO 17 - MANTIDO O VETO

ARTIGO 18 - FICA REVOGADO O ARTIGO 32, DA LEI N. 3.672, DE 29 DE

DEZEMBRO DE 1956.

ARTIGO 19 ACRESCENTE-SE.A CABBIA A. QUE SE REFEREO ATIGOS DA

LE.IO. 2.412, DE 15 DE DEZEMBNRO CE *55*, O SEGUINTE •TEM:

VECICULOS E FISCALIZACAO DE

VECULOS

CANTE ....

VACAO DE

ESTRADAS DE RODAGEM

CII

ARTIGO 20 O

LEI N. 936, DE 30 DE DEZEMBRO DE 1950, E O * 1.O, DO ARTIGO 53, DA LEI N.

2.627, DE 20 DE JANEIRO DE 19I4.

ARTIGO 21 - FI:OM CANCELADOS OS DEBITOS FISCAIS, AJUIZADOS OU NAO,

DAS CONTRIBUINTES DAS TAXAS DOS SERVICOS DE AGUA E ESGOTES, REFERENTES AOS

EXERCICIOS DE 1.937 A 1.942, INCLUSIVE

PARAGRAFO UNICO O DEPARTAMENTO DE AGUAS E ESGOTOS DE SAO

PAULO, PELAS SUAS SECCOES COMPENTE PROVIDENCIARA O CANCELAMENTO DOS DEBITOS

REFERIDOS NESTE ±RTIGO, IDEPENDENTEMENTE DE QUALQUER INICIATIVA DOS MTRESSADOS.

ARTIGO 22 O ARTIGO 12 DO LIVRO XV DO CODIGO DE IMPOST• E

*PAXA (DECRETO O. 22.022, DE 31 DE JANEIRO DE 1.953) MODIFICADO P2LOS ARTIGOS

22 DA LEI N. 2.958, DE 21 DE JANEIRO DE 1.955, E 65 DA LEI N. 4.507, DE 31 DE

DEZEMBRO DE 1.957, PARA A TER A SEGUINTE REDACAO:

'DAS DECISOES NAO UNANIMES, PREFERIDAS PELO

TRIBUNAL DE IMPOSTOS E TAXAS, CABERA, UMA SO VEZ, DENTRO DO

PRAZO DE 30 «TRINTA) DIAS PEDIDO DE RECONSIDERACAO

**1 1.OO PEDIDO DE RECONSIDERACAO SERA RESTRITO

A MATERIA OBJETO DE DIVERGENCIA

* 2.0SE INTERPOSTO PELO CONTRIBUINTE, O PDIDO

SOMENTE SERA ADMITIDO MEDIANTE O DEPOSITO PREVIO DA

MPORTANCIA FIXADA NA DECI•AO PROFERIDA

5 3.0 PARA EFEITO DO DISPOSTO NO PARAGRAFO

ANTEROR DEVERA SER COMPUTADO .O DEPOSITO DE 20% (VIN•E

POR CENTO) ESTATUDO PALO ARTIGO 22 DA LEI N. 3.330, DE

30 DE DEZEMBRO AE 1.955*.

ARTIGO 23 ALEM DO BANCO DO ESTADO DE SAO PAULO S/A. E DA

CAIXA ECONOMICA- DO ESTADO DE SAO PAULO, SOMENTE PODERAO AUTORIZADOSSER A

ARRECADAR TRIBUTOO ESTADUAIS, A CRITERIO DA SECRETARIA DA FAZENDA E NA FORMA A

SER ESTABELECIDA EM REGULAMENTO, OS ESTABELECIMENTIS BANCARIOS ADMTIDAS A

CAMARS DE COMPENSACAO DO BANCO DO BRASIL S/A., QUE TENHAM CAPITAL

INTEGRALIZADO E RESERVAS LIVRES EM MONTANTE NAO INFERIOR A 044 50.000.000,00 (CINQUENTA

RIOEI DE CRUZEIROS) E QUE NAO POSSUAM OBRIGACOES NA CAIXA DE MOBILIZACAO

BANCARIA

ARTIGO 24 -* NA VIGENCIA DA LEI N. 5.444, DE 17 DE NOVEMBRO DE

1.959 A QUOTA .A QUE SE REFEREO ARTIGO 4.0 DA LEI N. 996, DE 13 DE ABRIL DE

1.951 PASSARA .A SER IGUAL A CONSIGNADA NO ORCAMENTO DO DEPARTAMENTO DE

ESTRADAS DE RODAGEM NO EXER:ICIO DE 1.959, ACRESCIDO DE 40% (QUARENTA POR CENTT).

MUCUGE 25 - PARA O DESEMPENHO DAS FUNCO• DE QUE TRATA O ARTIGO

31 DA LEI N. 5.113, DE 31 DE DEZEMBRO DE 1.953, FICA ELEVADO PARR 5 (CINCO) O

NUMERO DE EXAUTORES NECESSARIOS A DELEGACIA REGIONAL DA FAZENDA NA CAPITAL, E

PARA 4 (QUATRO) OS NEVES A DELEGACI •REGIONAL DA FAZENDA * SAO JOSE

DO RIO PRETE.

ARTIGO 26 - PASSA A TER A SEGUINTE REDACAO O ARTIGO 1.O DA LEI

N. 5.042, DE 19 DE DEZEMBRO DE 1.958, MENTIDO O SEU PARAGRAFO UNICO:

"ARTIGO 1.* * O ESTADO APLICA ANUALMENTE, A

PARTIR DE 1.960, QUANTIA NAO SUPERIOR A 0,3% (TR¿S

DECIMOS POR CENTO) DE SUAS RENDAS TRIBUTARIAS, NEM INFERIOR

A CRS 200.000.000,00 (DUSENTOS MICHEE DE CRUZEIROS), NO

PLANEJAMENTO E EXECUCCAO DE OBRAS DE REGULARIZACAO DO

RIO PARAIBA E NO DESENVOLVIMETO CAONOME DA REGIAO *.

ARTIGO 27 PASSA A TER A SEGUIINT REDACAO O PARAGRAFO UNICO DO

ARTIGO 60 DA I*I N. 4.507, DE 31 DE DEZEMBRO DE 1.957:

"PARAGRAFO UNTO AS IMPORTANCIA ENTREGUES NOS

PATMOS DESTE ARRIGO E BEM ASSIM OS ENCARGOO EFETIVOS DO

ESTADO DECORRENTES DESTA LEI. SERAO COMPUTADOß A PARTIR

DO EXERCICIO DE 1.961, A RAZAO DE 1/10 POR ANO, PARA

EFEITO DO CALCULO DA CONTRIBUICAO QUE FOR DESTINADA AO

DEPARTAMENTO DE ESTRADES DE RODAGEM, NOS TERMOS DAS

LEIA VIGENTES",

ARTIGO 28 FICA PODER EXECUTIVO AUTORIZADO ELEVAR DE CRA
O A

100.000.000,00 ECEM MILHOES DE CRUZEIROS) LIMITE DE TRATA ARTIGO 1.O

DA LEI 1.670, DE 31 DE JULHO DE 1.952, JAO ELEVADO, DE QUECRA 20.000.000,00O TINTEN.

DE CRUZEIROS}, C'RA 100.000.000,00 MILHO DE CRUZEIROS), PELAMIHOES PARA •CEM

LEI N. 3.804, DE 5 DE FEVEREIRO DE 1.957, DESTINANDO-SE

DE MATERIAL NECESSITO O AUMENTO A AQUISICAOA CONSTITUICAO DE LECQUES DE ARTIGOS DE USO FREQUENTE

NAS REPARTICOES ESTADUAIS, A SERAM MANTIDOS PELA COMIISAO CENTRAL DE COMPRAS

DO ESTTDO.

* 1.0 PARA ATENDER AS DESPESAS DE TRATA ETT
- QUE ARTIGO, FICA

PODER EXECUTIVO AUTOROZADO O
A NA SECRETARIA DA FAZENDA, A COMISAO

CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO, ABRIR,VIGENCIACOM ATE 31 DE DEZEMBRO DE 1962, UM

CREDITO ESPECIAL DE CR* 100.000.000,00 (CEM MIHOES DE CRUZEIROS),
-

5 2.O - O VA/OR DO PRESENTE CEDITO SERA COBERTO COM OS RECUR

PROVENIENTES DO PRODUTO DE OPERACOS DE CREDRO QUE A SECRETARIA DA FAZENDA

FICA AUTORIZADA A REALIZAR, NOS TERMOS DO ATIGO 18 DA LEI N. 2953, DE 21 DE

JANEIRO DE 1955.

* 3.0 - O CREDIT A QUE SE REFEREO PRESENTE ARTIGO SERA APLICADO

PELA COMISSAO CENTRAL DE COMPRADA DO ESTADO, COM OB•ERVANCIA DAS NORMAS ES*

TABELECIDAS PELA IEGISLACAO VIGENTE

* 4.0 - A DESPESA RELATIVA AO MATERIAL DE ESTOQUE FONRECIDO AS

REPARTICOES SERAPURADA PELA COMISSAO CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO, A

VERBA ORCAMENTARIA PROPRIA DA REPARTICAO REQUSITANTE MEDIANTE ENTREGA DA

RESPECTIVA NOTA DE EMPENHO

* 5.0 - AS IMPORTANCIAS CORRESPONDENTES AOS FORNECIMENTOS

REFERIDOS NO PARAGRAGO ANTERIOR, ESCRITURADAS COMO DESPESA DAS REPARTICOES

REQUISITANOS REVERTERAO AO CREDIT ESPECIAL ABERTT POR ESTE ARTIGO DE LEI, FIM DEA

SEREM APLICADAS EM SUBSEQUENTES AQUISICOES DE MATERIAL DESTINADO A RENOVACAO

DO ESTOQUE

ARTIGO 29 - FICAM REVIGORADAS COM VEGENCIA ATE 31 DE DEZEMBRO

DE 1962, OS CREDITOS ESPECIAIS DE QUE TRATAM O ARTIGO 1.0 DA LEI N. 16I0, DE 31

DE JULHO DE 1952, E A LLI N. 3804, DE 5 DE FEVEREIRO DE 1957, CUJA VIGENCIA FO*

PRORROGADA ATE 31 DE DEZEMBRO DE 1959 PELO ARTIGO 33 DA LEI N. 5113, DE 31 DE

DEZEMBRO DE 1953. , --

ARTIGO 30 FICAM ALTERADAS DISPOSICOES DA LEI . 2036, DE *ILAS O.

DE DEZEMBRO DE 1952, A SABER: *

A) OS RENS I E XI DO ART. L.O PASSAM A TER AS SEGMENTOS. - REDACOES".

*1 EXPEDIR TITULOS DE PROVIENTO DE PUBLIC0B..•
CARGOS

DECORRENTES DE DECRETOS EXPEDIDOS PELO GOVERNADOR;

XI AUTORIZAR A IOCICO DE IRAVEIS NECESSARIOS AOS SER«,,*,

VICOS LHES *** SUBORDINADOS, RESPECTIVA ESPER ATEQUE E A

O LIINE DE CRA 600.000,00 SEE|IMOS MIL CRUZEIROS) ANUAIS";

B) INCLUAM-SE NO ART. LO OS SEGUINTES ITENS XIII, XIV E XV:

"XIII - AUTTRAN AQUISICAO DE MATERIAL DE CO*

ACIMA DE CIS 500.000,00 QUINNHENTOS MIL CRUZEIROS)' . ,,.,.

XIV EXPEDIR TITULOS DE PROMOCOES, EXONERACOES E D*

PENSAS COM BASE EM ATO OU DESPACHO DO GOVERNADOR; * :..-

XV - DESPACHAR E EXPEDIR TITUIOS REFERENTES A EXONER

COES E DISPENSAS A PEDIDO, EFEIVACAO DECORRENTE DO DECISAODE

- PRAZO PARA ESTA•O PROBATORIO, EXTINCOES DE CARGOS DS PITRE

SUPLEMENTAR, APOENTADORIA REFORMAS E PASSAGEM -PARA A

E) OS ITENS IV, LETRA *B* E V DO ART. 2.0 PESAM A TER AS.•DA•

SGUINTES: A * -.*

*IV - LETRA *B* - A AQUISICA• DE MATERIAL DE CONNOR....

ATE O LIMITE DE C'R* 500.000*00 (QUINHENTOS MIL CRUZEIR/OS);

V AUTORIZAR REPARACOES OU REFORMAS DE IMOVEIS ATE O
II---

N•ITE DE CR* 200.000,00 (DUZENTOS MIL CRUZEIR•) E A BAIXA DE

BENS MOVEIS * *,; -. -

D* O ART. 8.0 PAS.SA A TER A SEGUINTE REDACAO:

*'ARTIGO 8.O OS LIMITES ESTBELECIDOS NOS ARTIGGOS LO, ITENS
-

IX E X, 2.O, ITEM IV E NO PARAGRAFO UNICO DO A•..4.O,PODERAO

SER ALTERADOS MEDIANTE DECRETO

ARTIGO 31 FICA REVOGADO O ART. 2.O DA LEI N. 892, DE 18 DE DE•-•O

BRO DE 1950. :-,., .

ARTIGO 32 O ART. 133. DO DECRETO-LEI N. 12.2'13, DE 28 DE OUTUBRO DE

1941, PASSA A VIGORAR COM A SEGUINT REDACAO:

ARTIGO 133 A AJUDA DE CUSTO, DESDE QUE EM TERRITORIO DO

PALS, SERA ARBITRADA PEITOS SECRETARIOS DE ESTADO, TENDO EM

VISTA, EM CADA CASO AS CONDICOES DE VIDA DA NOVA T,EDE, A DISTANCIA

QUE DEVERA SER PERCORRIDA, O TEMAPP DE VIAGEM E OS RECURSOS ORO

CAMPANULARIOS DISPONIVEIS

* 1.O SALVO A HIPOTESE DO RT. 137, A JUDA DE CUSTO NAO
MESES

PODERA EXCEDER IMPORTANCIS CORRESPONDENTE .A 3 (TRES)

DE VEHCLMENTOS. * '* *

* 2.0 NO CASO DE REMUNERACAO, O CALCULO SERA FEITO NA

BASE PADRAO DE VENCIMENTODO DESTETO* - -

* 3.O * O PODER EXECUTIVO BAIXARA COMPLEMENTAR

INDICARA CRITERIO ARBITRAMENTO

ARTIGO 33QUE ALINEAO*B* DO ART.PARA45ODA LEI 1.309. DE 29 DE
* A N.

NOVEMBRO DE 1951, PASSA A TER A SEGUINTE R¿DACAO:

*B PELO SECRETARIO DE ESTADO OU DIRIGENTE DOS ORGAOS

SUBORDINADOS AO CHEFE DO GOVERNO, QUANDO EXCEDER A C'RS 330,00

(TREZENTOS E TRINTA CRUZEIROS) E ATE O LIMITE DE C44 410,00

{QUATROCENTOS E DEZ CRUZEIROS)"

ARTIGO 34 - O ART. 17 DA LEI N. 1.309, DE 29 DE NOVEMBRO DE 1951,

PASSA A VINAGRAR COM A SEGUINTE REDACAO:

"ARTIGO 17 A AUTORIZACAO PARR A DISPENSA A PEDIDO, DO

SERVIDOR EXTRANUMERARIO, CONTRATTO OU MENSALISTA, SERA DOS

SECRETARIOS *LE ESTADO E, NOS DELMAL CASOS, DO GOVERNADOR

ARTIGO 35 FCA REVOGADO O DISPOSTO ILO ART..4.O DA LLI N. 2.458, DE

30 DE DEZEMBRO DE 1953.

ARTIGO 36 - O ART. 35 DA LEI N. 2.878, DE 21 DE DEEMBRO DE 1954,

NA•AA VIGORAR COM A SEGUINTE REDACAO:

"ARTIGO 35 OS VENCIMENTOS DOS CONVOCADOS PARA SUBS°
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